



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00  
Processo 002557/2021

| Lote          |          | 00001 - LOTE 01                                                                                                                                                                                                                 |         |            |              |            |             |
|---------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|------------|-------------|
| Descrição     |          |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |              |            |             |
| Ítem          | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário   | Valor Total |
| 00001         | 00001402 | ACHOCOLATADO EM PO<br>ACHOCOLATO EM PÓ INSTANTANEO –<br>INGREDIENTES BASICOS: CACAU E AÇÚCAR -<br>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA<br>ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO 01KG.<br>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | KG      | 3500,000   |              | 13,637     | 47.731,250  |
| Total do Lote |          |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |              | 47.731,250 |             |

| Lote          |          | 00002 - LOTE 02                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |              |            |             |
|---------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|------------|-------------|
| Descrição     |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |              |            |             |
| Ítem          | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário   | Valor Total |
| 00002         | 00016156 | AÇÚCAR CRISTALIZADO<br>AÇÚCAR CRISTALIZADO - APRESENTAÇÃO:<br>CRISTAL BRANCO; O PRODUTO DEVERA<br>APRESENTAR REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE<br>E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS;<br>ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA<br>ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 02 KG.<br>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA | KG      | 4200,000   |              | 4,457      | 18.721,500  |
| Total do Lote |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |              | 18.721,500 |             |

| Lote      |          | 00003 - LOTE 03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |              |          |             |
|-----------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|-------------|
| Descrição |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |              |          |             |
| Ítem      | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00003     | 00001415 | SUCO DE CAJU<br>SUCO DE CAJU - SUCO INTEGRAL DE CAJU, ÁGUA,<br>SUCO CONCENTRADO DE CAJU. CONSERVADORES<br>METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO,<br>ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE:<br>AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CAJU,<br>ESTABILIZANTE GOMA GELANA. NÃO CONTÉM<br>GLÚTEN, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 500<br>ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A<br>ENTREGA.                                                              | UN      | 3000,000   |              | 5,590    | 16.770,000  |
| 00004     | 00001416 | SUCO DE MARACUJA<br>SUCO DE MARACUJÁ - SUCO INTEGRAL DE<br>MARACUJÁ, ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE<br>MARACUJÁ. CONSERVADORES METABISSULFITO E<br>BENZOATO DE SÓDIO; ACIDULANTE: ÁCIDO<br>CÍTRICO; AROMATIZANTE; AROMA IDÊNTICO AO<br>NATURAL DE MARACUJÁ, CORANTE NATURAL<br>CARMIM; ESTABILIZANTES: PECITINA E GOMA<br>XANTANA. NÃO CONTÉM GLÚTEN,<br>ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 500 ML.<br>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | UN      | 3000,000   |              | 9,568    | 28.702,500  |
| 00005     | 00019438 | POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR: ACEROLA<br>POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR: ACEROLA,<br>EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO<br>PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE<br>VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A                                                                                                                                                                                                                    | KG      | 1000,000   |              | 15,787   | 15.787,500  |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

**Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00**  
**Processo 002557/2021**

|       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |  |        |            |
|-------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--|--------|------------|
|       |          | RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                            |    |          |  |        |            |
| 00006 | 00019439 | POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR: ABACAXI<br>POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR: ABACAXI, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | KG | 1000,000 |  | 15,787 | 15.787,500 |
| 00007 | 00013326 | POLPA DE GOIABA<br>POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR: GOIABA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A                                   | KG | 1000,000 |  | 15,787 | 15.787,500 |



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00  
Processo 002557/2021

|               |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |  |             |            |
|---------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--|-------------|------------|
|               |          | ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |  |             |            |
| 00008         | 00013400 | POLPA DE MORANGO<br>POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR: MORANGO, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | KG | 1000,000 |  | 18,250      | 18.250,000 |
| Total do Lote |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |  | 111.085,000 |            |

| Lote      |          | 00004 - LOTE 04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |              |          |             |
|-----------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|-------------|
| Descrição |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |              |          |             |
| Ítem      | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00009     | 00016158 | ALHO<br>ALHO - TIPO: EXTRA, BRANCO OU ROXO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ESPECIFICADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DO PEDIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG      | 1500,000   |              | 24,695   | 37.042,500  |
| 00010     | 00008166 | BATATA INGLESA<br>BATATA INGLESA - VARIEDADE: INGLESA; COR DA CASCA: AMARELA-CLARA; COR DA POLPA: AMARELA-CLARA; MATURAÇÃO: SEMIPRECOCE A SEMITARDIA; BENEFICIADA: LAVADA; PESO DA UNIDADE: APROXIMADAMENTE 200 G; ACONDICIONAMENTO: SACO VAZADO; QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO; HIGIÊNICO SANITÁRIAS: ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DANIFICAÇÃO: SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; VERIFICAÇÃO: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ESPECIFICADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DO PEDIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | KG      | 6000,000   |              | 7,032    | 42.195,000  |
| 00011     | 00020856 | CEBOLA<br>CEBOLA - COR: BRANCA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA; PESO DA UNIDADE: APROXIMADAMENTE 200 G; ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE MADEIRA; GRAU DE EVOLUÇÃO: BEM DESENVOLVIDA;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG      | 2000,000   |              | 5,920    | 11.840,000  |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

**Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00**  
**Processo 002557/2021**

|                      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |  |                    |            |
|----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--|--------------------|------------|
|                      |          | QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE;<br>CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TAMANHO,<br>COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO;<br>ASPECTO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;<br>HIGIÊNICO SANITÁRIAS: ISENTOS DE SUJIDADES,<br>PARASITAS E LARVAS; DANIFICAÇÃO: SEM DANOS<br>FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE;<br>LEGISLAÇÃO: CONFORME PORTARIA CVS 06/99, DE<br>10/03/1999, CONFORME RESOLUÇÃO RDC272, DE<br>22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES<br>POSTERIORES; VERIFICAÇÃO: PRODUTO SUJEITO A<br>VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: ESPECIFICADO PELA SECRETARIA<br>DE EDUCAÇÃO NO ATO DO PEDIDO. VALIDADE<br>MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. |    |          |  |                    |            |
| 00012                | 00001407 | CENOURA<br>CENOURA - GRANDE SELECIONADA FRESCA, DE<br>ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME,<br>COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA<br>ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE<br>DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS<br>DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A<br>APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE<br>SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E<br>PERFURAÇÕES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG | 3000,000 |  | 12,367             | 37.102,500 |
| 00013                | 00002664 | BETERRABA<br>BETERRABA - ESPECIAL TIPO A SELECIONADA<br>FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA,<br>FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR,<br>TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE<br>DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS<br>DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A<br>APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE<br>SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E<br>PERFURAÇÕES.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG | 2000,000 |  | 7,695              | 15.390,000 |
| <b>Total do Lote</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |  | <b>143.570,000</b> |            |

| <b>Lote</b>      |               | <b>00005 - LOTE 05</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |                |                   |                     |                 |                    |
|------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|---------------------|-----------------|--------------------|
| <b>Descrição</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |                   |                     |                 |                    |
| <b>Ítem</b>      | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Marca/Modelo</b> | <b>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 00014            | 00019440      | AMENDOIM<br>AMENDOIM - GRUPO: DSCASCADO, SUBGRUPO:<br>SELECIONADO, CLASSE: MIUUDO, TIPO I.<br>ACONDICIONADO: EMBALAGEM PLÁSTICA<br>CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE<br>FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM<br>DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A<br>ENTREGA. | KG             | 500,000           |                     | 19,800          | 9.900,000          |
| 00015            | 00004744      | ARROZ<br>ARROZ - CLASSE: BRANCO POLIDO; TIPO: TIPO 1;<br>ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA<br>ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO<br>RDC N 263, DE 22/09/2005; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 5 KG.<br>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                | KG             | 12000,000         |                     | 8,293           | 99.510,000         |
| 00016            | 00004744      | ARROZ<br>ARROZ INTEGRAL – CARACTERÍSTICAS: CLASSE:                                                                                                                                                                                                                                   | KG             | 200,000           |                     | 12,445          | 2.489,000          |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

**Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00**  
**Processo 002557/2021**

|       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |  |        |            |
|-------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--|--------|------------|
|       |          | LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.                                          |    |          |  |        |            |
| 00017 | 00009331 | CANJIQUEINHA DE MILHO<br>CANJIQUEINHA DE MILHO - ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                     | KG | 1000,000 |  | 5,668  | 5.667,500  |
| 00018 | 00020873 | FARINHA DE MANDIOCA<br>FARINHA DE MANDIOCA - DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 1KG. ACONDICIONADO EM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. | KG | 1000,000 |  | 5,320  | 5.320,000  |
| 00019 | 00018057 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1<br>FEIJÃO - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                      | KG | 5000,000 |  | 9,518  | 47.587,500 |
| 00020 | 00016448 | FUBÁ PRÉ-COZIDO<br>FUBÁ PRÉ-COZIDO - ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                          | KG | 1000,000 |  | 6,060  | 6.060,000  |
| 00021 | 00023181 | GRÃO DE BICO<br>GRÃO DE BICO TIPO 1 – LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES; EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                                                                                                   | KG | 400,000  |  | 13,963 | 5.585,000  |
| 00022 | 00023182 | LENTILHA<br>LENTILHA EMBALAGEM DE 500G, AUSÊNCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES.                                                                                                                                                                                                                                 | KG | 200,000  |  | 17,067 | 3.413,500  |
| 00023 | 00019441 | MILHO PARA CANJICA<br>MILHO PARA CANJICA - CLASSE: BRANCO; TIPO 1; ACONDICIONAMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO NA EMBALAGEM MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE LEGISLAÇÃO CONFORME RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                  | KG | 800,000  |  | 10,293 | 8.234,000  |
| 00024 | 00020362 | MILHO DE PIPOCA<br>MILHO DE PIPOCA - PRODUTO PROVENIENTE DE                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG | 400,000  |  | 8,582  | 3.433,000  |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00

Processo 002557/2021

|               |          |                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |  |             |           |
|---------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--|-------------|-----------|
|               |          | MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE.<br>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. |    |         |  |             |           |
| 00025         | 00023183 | SOJA EM GRÃO<br>SOJA EM GRÃO - LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES;<br>EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                   | KG | 400,000 |  | 21,195      | 8.478,000 |
| Total do Lote |          |                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |  | 205.677,500 |           |

| Lote      |          | 00006 - LOTE 06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |          |             |
|-----------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|-------------|
| Descrição |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |          |             |
| Ítem      | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00026     | 00016159 | BISCOITO DOCE DE COCO<br>BISCOITO DOCE COCO – VARIEDADE: DOCE;<br>SABOR: COCO; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO INS 500II E BICARBONATO DE AMÔNIO INS 503II), MELHORADORES DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO INS 223 E PROTEASE INS 1101I) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: PACOTE DE 400G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                              | PC      | 3600,000   |              | 6,420    | 23.112,000  |
| 00027     | 00016160 | BISCOITO DOCE DE MAIZENA<br>BISCOITO DOCE MAIZENA – VARIEDADE: DOCE;<br>SABOR: MAISENA; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO INS 500II E BICARBONATO DE AMÔNIO INS 503II), MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO INS 223 E PROTEASE INS 1101I) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: PACOTE DE 400G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.         | PC      | 3600,000   |              | 6,520    | 23.472,000  |
| 00028     | 00001406 | BISCOITO CREAM CRACKER<br>BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER – VARIEDADE: CREAM CRACKER; SABOR: ORIGINAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), EMULSIFICANTE ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO (INS 481I), MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101I). PODE CONTER TRAÇOS DE GERGELIM. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: PACOTE DE 400G | PC      | 3600,000   |              | 6,520    | 23.472,000  |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

**Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00**  
**Processo 002557/2021**

|                      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |  |                   |           |
|----------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--|-------------------|-----------|
|                      |          | VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |  |                   |           |
| 00029                | 00021117 | BISCOITO DE POLVILHO<br>BISCOITO DE POLVILHO – BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | UN | 500,000 |  | 7,397             | 3.698,750 |
| <b>Total do Lote</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |  | <b>73.754,750</b> |           |

| <b>Lote</b>          |               | <b>00007 - LOTE 07</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                   |                     |                   |                    |
|----------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Descrição</b>     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                   |                     |                   |                    |
| <b>Ítem</b>          | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Marca/Modelo</b> | <b>Unitário</b>   | <b>Valor Total</b> |
| 00030                | 00019442      | PÃO TIPO HOT DOG<br>PÃO TIPO HOT DOG – 50 GRAMAS; EMBALAGEM TRANSPARENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA DEVENDO ESPECIFICAR A MARCA O ENDEREÇO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS DIAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO OVOS ACUCAR MARGARINA LIVRE DE GORDURA TRANS SAL FERMENTO BIOLÓGICO LEITE EM PO INTEGRAL.                            | UN             | 6000,000          |                     | 2,683             | 16.095,000         |
| 00031                | 00021118      | PÃO DE HAMBURGUER<br>PÃO DE HAMBURGUER COM GERGELIM –COM 50 A 60G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS DIAS.                                                                                                                                                                              | UN             | 6000,000          |                     | 3,072             | 18.435,000         |
| 00032                | 00013609      | PÃO FRANCÊS<br>PÃO FRANCÊS - UNIDADE CONTENDO 50G, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.. | UN             | 6000,000          |                     | 4,485             | 26.910,000         |
| <b>Total do Lote</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                   |                     | <b>61.440,000</b> |                    |

| <b>Lote</b>      |               | <b>00008 - LOTE 08</b>                                                                                                                                                                                                                              |                |                   |                     |                 |                    |
|------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|---------------------|-----------------|--------------------|
| <b>Descrição</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                   |                     |                 |                    |
| <b>Ítem</b>      | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Marca/Modelo</b> | <b>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 00033            | 00000917      | CARNE MOIDA<br>CARNE BOVINA MOÍDA - ACÉM BOVINO MOIDO, LIMPO, MAGRO (MÁXIMO DE 10% DE GORDURA), SEM OSSO, CONGELADO OU RESFRIADO, COM COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS | KG             | 4800,000          |                     | 29,825          | 143.160,000        |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00  
Processo 002557/2021

|               |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |  |             |             |
|---------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--|-------------|-------------|
|               |          | TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |  |             |             |
| 00034         | 00022219 | CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO<br>CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, LIMPA, CONTENDO EM TORNO DE 4 A 5% NO MÁXIMO DE GORDURA. CONSERVAÇÃO: CONGELADO; ASPECTO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; HIGIÊNICO SANITÁRIA: ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LEGISLAÇÃO: CONFORME LEI 6.925, DE 17/12/2001; VERIFICAÇÃO: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE D 1 A 2 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG | 3000,000 |  | 38,550      | 115.650,000 |
| 00035         | 00009502 | MUSCULO BOVINO<br>CARNE BOVINA MUSCULO - COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA. FRACIONADO EM CUBO. APROXIMADAMENTE 3 CM. CONGELADO. ASPECTO: PROPRIO DA ESPECIE E SEM PRESENÇA DE OSSOS. COR: PROPRIA DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE (RDC360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: EMBALAGEM SECUNDARIA DO PRODUTO DEVERA SER EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. | KG | 3000,000 |  | 32,575      | 97.725,000  |
| Total do Lote |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |  | 356.535,000 |             |

| Lote      |          | 00009 - LOTE 09                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |          |             |
|-----------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|-------------|
| Descrição |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |          |             |
| Ítem      | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00036     | 00020864 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO<br>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), COM OSSO, CONGELADA, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, QUANTIDADE DE ÁGUA NÃO SUPERIOR A 8% DO TOTAL DO PESO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | KG      | 4200,000   |              | 11,717   | 49.213,500  |
| 00037     | 00020874 | FILE DE PEITO DE FRANGO<br>FILE DE PEITO DE FRANGO - CARNE DE FRANGO                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 7200,000   |              | 20,742   | 149.346,000 |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00  
Processo 002557/2021

|               |          |                                                                                                                                                                        |    |         |  |             |            |
|---------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--|-------------|------------|
|               |          | (FILÉ DE PEITO), SEM PELE E SEM OSSO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. |    |         |  |             |            |
| 00038         | 00016164 | LINGUIÇA DE FRANGO<br>LINGUIÇA DE FRANGO – CARNE DE FRANGO SEM MISTURAS, DEFUMADA, A GRANEL. EMBALAGEM COM 2,5KG. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA.           | PC | 300,000 |  | 39,172      | 11.751,750 |
| Total do Lote |          |                                                                                                                                                                        |    |         |  | 210.311,250 |            |

| Lote          |          | 00010 - LOTE 10                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |             |             |
|---------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|-------------|-------------|
| Descrição     |          |                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |             |             |
| Ítem          | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário    | Valor Total |
| 00039         | 00023186 | FILÉ DE TILÁPIA<br>FILÉ DE TILÁPIA - FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADO, TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -12°C. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SERVIÇO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES. VALIDADE DEVERÁ ESTAR BEM VISÍVEL. | KG      | 4000,000   |              | 33,720      | 134.880,000 |
| Total do Lote |          |                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              | 134.880,000 |             |

| Lote      |          | 00011 - LOTE 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |              |          |             |
|-----------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|-------------|
| Descrição |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |              |          |             |
| Ítem      | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00040     | 00016165 | CONDIMENTO COLORÍFICO<br>CONDIMENTO COLORÍFICO - FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                    | UN      | 2000,000   |              | 6,317    | 12.635,000  |
| 00041     | 00016166 | FERMENTO BIOLÓGICO<br>FERMENTO BIOLÓGICO - SECO INSTANTÂNEO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: LEVEDURA NATURAL, AGENTE DE REHIDRATAÇÃO, ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 10G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                            | UN      | 2500,000   |              | 3,370    | 8.425,000   |
| 00042     | 00022383 | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ<br>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, COMPOSIÇÃO MÍNIMA NA SEGUINTE ORDEM: AMIDO DE MILHO (STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS), BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM 100 G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | UN      | 2000,000   |              | 4,468    | 8.935,000   |
| 00043     | 00016167 | SAL REFINADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG      | 1080,000   |              | 2,080    | 2.246,400   |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

**Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00**  
**Processo 002557/2021**

|                      |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |  |  |  |                   |
|----------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|-------------------|
|                      |  | SAL REFINADO - TIPO: REFINADO IODADO;<br>ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA<br>ORIGINAL; VALIDADE: MINIMO DE 10 MESES A<br>PARTIR DA DATA DE ENTREGA; LEGISLAÇÃO:<br>CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 130, DE 26/05/2003;<br>EMBALAGEM DE 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06<br>MESES APÓS A ENTREGA. |  |  |  |  |                   |
| <b>Total do Lote</b> |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |  |  |  | <b>32.241,400</b> |

| <b>Lote</b>      |               | <b>00012 - LOTE 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                   |                     |                 |                    |
|------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|---------------------|-----------------|--------------------|
| <b>Descrição</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                   |                     |                 |                    |
| <b>Ítem</b>      | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Marca/Modelo</b> | <b>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 00044            | 00020849      | AMIDO DE MILHO<br>AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM<br>EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 GRAMA.<br>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KG             | 200,000           |                     | 12,068          | 2.413,500          |
| 00045            | 00003442      | ENGROSSANTE P/ MINGAU ARROZ<br>ENGROSSANTE PARA MINGAU – MISTURA PARA<br>MINGAU TIPO MOCOCA, CAIXA CONTENDO 24<br>SACHÊS DE 230G. SABOR: ARROZ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CA             | 36,000            |                     | 92,550          | 3.331,800          |
| 00046            | 00003443      | ENGROSSANTE P/ MINGAU MILHO<br>ENGROSSANTE PARA MINGAU – MISTURA PARA<br>MINGAU TIPO MOCOCA, CAIXA CONTENDO 24<br>SACHÊS DE 230G. SABOR: MILHO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CA             | 36,000            |                     | 113,550         | 4.087,800          |
| 00047            | 00021119      | FARINHA DE AVEIA<br>FARINHA DE AVEIA - ENRIQUECIDA COM<br>VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM 250G.<br>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG             | 150,000           |                     | 20,340          | 3.051,000          |
| 00048            | 00021120      | FARINHA DE ARROZ<br>FARINHA DE ARROZ - CARACTERÍSTICAS:<br>FARINHA DE ARROZ, O PRODUTO DEVE ESTAR DE<br>ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.846/78)<br>E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998,<br>ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM<br>GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E<br>TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM<br>PRIMARIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE<br>SELADO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE<br>ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO<br>ATÉ 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS<br>A ENTREGA. | KG             | 40,000            |                     | 19,997          | 799,900            |
| 00049            | 00002132      | FARINHA DE TRIGO<br>FARINHA DE TRIGO - PRODUTO COMPOSTO DE<br>100% FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA<br>CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE<br>TRIGO E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO<br>FÓLICO. CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONAMENTO:<br>EMBALAGEM ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME<br>RESOLUÇÃO RDC N 175, DE 08/07/2003;<br>EMBALAGEM DE 01KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06<br>MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                | KG             | 6000,000          |                     | 5,817           | 34.905,000         |
| 00050            | 00015742      | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE<br>MACARRÃO - TIPO: ESPAGUETE; COMPOSIÇÃO:<br>SÊMOLA; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM<br>PLÁSTICA ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG             | 1500,000          |                     | 8,035           | 12.052,500         |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

**Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00**  
**Processo 002557/2021**

|                      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |  |                   |            |
|----------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--|-------------------|------------|
|                      |          | RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005;<br>EMBALAGEM DE 01KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |          |  |                   |            |
| 00051                | 00017094 | MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS<br>MACARRÃO – TIPO: PARAFUSO MASSA COM SÊMOLA E OVOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO MACARRÃO. O MACARRÃO TIPO PARAFUSO DEVE APRESENTAR FORMATO CARACTERÍSTICO, DE TAMANHOS E SABOR, PRÓPRIAS DO PRODUTO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME ANVISA. EMBALAGEM DE 500G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | KG | 1500,000 |  | 8,092             | 12.138,750 |
| 00052                | 00016169 | TRIGUILHO (TRIGO PARA QUIBE)<br>TRIGUILHO (TRIGO PARA QUIBE): COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                       | KG | 500,000  |  | 8,918             | 4.458,750  |
| <b>Total do Lote</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |  | <b>77.239,000</b> |            |

| <b>Lote</b>      |               | <b>00013 - LOTE 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                   |                     |                 |                    |
|------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|---------------------|-----------------|--------------------|
| <b>Descrição</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                   |                     |                 |                    |
| <b>Ítem</b>      | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Marca/Modelo</b> | <b>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 00053            | 00003440      | LEITE EM PÓ INTEGRAL<br>LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN             | 18000,000         |                     | 15,057          | 271.035,000        |
| 00054            | 00003440      | LEITE EM PÓ INTEGRAL<br>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANIO SEM LACTOSE - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO COMPOSTO POR: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, C e D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: 300 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                  | UN             | 1000,000          |                     | 22,695          | 22.695,000         |
| 00055            | 00021122      | ALIMENTO COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE LEITE DE SOJA<br>ALIMENTO COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE LEITE DE SOJA – FÓRMULA EM PÓ, PARA CRIANÇAS E ADULTOS COM INTOLERÂNCIA AO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, COM SACAROSE E MALTODEXTRINA, INSTANTÂNEO, COM BOA PALATABILIDADE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | UN             | 200,000           |                     | 21,297          | 4.259,500          |
| 00056            | 00021123      | MANTEIGA PURA COM SAL<br>MANTEIGA PURA COM SAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS. EMBALAGEM: 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.                                                                                                                                                                                                       | KG             | 400,000           |                     | 43,170          | 17.268,000         |



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000005/2022 Abertura 27/4/2022 12:00  
Processo 002557/2021

|                      |          |                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |  |       |                    |
|----------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--|-------|--------------------|
| 00057                | 00020819 | MARGARINA<br>MARGARINA - SABOR: COM SAL;<br>ACONDICIONAMENTO: POTE PLÁSTICO; ;<br>LEGISLAÇÃO: CONFORME PORTARIA DO<br>MINISTÉRIO DA AGRICULTURA N 372, DE<br>04/09/1997; EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE<br>MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA. | UN | 400,000 |  | 9,018 | 3.607,000          |
| <b>Total do Lote</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |  |       | <b>318.864,500</b> |

| Lote                 |          | 00014 - LOTE 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |              |          |                    |
|----------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|--------------------|
| Descrição            |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |              |          |                    |
| Ítem                 | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total        |
| 00058                | 00018056 | MAÇA VARIEDADE FUJI<br>MAÇÃ - VARIEDADE: FUJI; APRESENTAÇÃO: IN<br>NATURA; PESO DA UNIDADE: APROXIMADAMENTE<br>150 G; ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE MADEIRA;<br>QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE;<br>CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TAMANHO,<br>COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO;<br>HIGIÊNICO SANITÁRIAS: ISENTOS DE SUJIDADES,<br>PARASITAS E LARVAS; DANIFICAÇÃO: SEM DANOS<br>FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE;<br>LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272,<br>DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES<br>POSTERIORES; VERIFICAÇÃO: PRODUTO SUJEITO A<br>VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; UNIDADE DE<br>FORNECIMENTO: A GRANEL. | KG      | 10000,000  |              | 10,020   | 100.200,000        |
| <b>Total do Lote</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |              |          | <b>100.200,000</b> |

| Lote                 |          | 00015 - LOTE 15                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |          |                   |
|----------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Descrição            |          |                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |          |                   |
| Ítem                 | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total       |
| 00059                | 00016170 | ÓLEO DE SOJA REFINADO<br>ÓLEO DE SOJA REFINADO - REFINADO, EM<br>EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 900 ML. CX<br>CONTENDO 20 UNIDADES.                                                                                                                              | CA      | 200,000    |              | 260,450  | 52.090,000        |
| 00060                | 00019443 | VINAGRE DE MAÇÃ<br>VINAGRE DE MAÇÃ. EMBALAGEM DE 750 ML. A<br>EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA<br>E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO<br>MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO<br>PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO<br>NUTRICIONAL E INGREDIENTES. | UN      | 400,000    |              | 6,157    | 2.463,000         |
| <b>Total do Lote</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |              |          | <b>54.553,000</b> |

| Lote      |          | 00016 - LOTE 16                                                                                   |         |            |              |          |             |
|-----------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|----------|-------------|
| Descrição |          |                                                                                                   |         |            |              |          |             |
| Ítem      | Código   | Especificação                                                                                     | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00061     | 00016171 | OVOS DE GALINHA<br>OVOS DE GALINHA - TIPO: BRANCO EXTRA;<br>ACONDICIONAMENTO: BANDEJA DE PAPELÃO; | DZ      | 6000,000   |              | 8,193    | 49.155,000  |



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ANEXO I

**Pregão Presencial Nº 000005/2022    Abertura 27/4/2022 12:00**

**Processo 002557/2021**

|                                  |  |                                                                                                                                                                          |  |  |  |  |                      |
|----------------------------------|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|----------------------|
|                                  |  | VALIDADE: MÍNIMO DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA Nº 1 DE 05/07/1991; UNIDADE DE FORNECIMENTO: DÚZIA. |  |  |  |  |                      |
| <b>Total do Lote</b>             |  |                                                                                                                                                                          |  |  |  |  | <b>49.155,000</b>    |
| <b>Total Geral do(s) Lote(s)</b> |  |                                                                                                                                                                          |  |  |  |  | <b>1.995.959,150</b> |